



BZP-UM/7/2024/BS  
sygn. post.: 1/BZP-U.510.1.2024/BSt

Gdańsk, dnia 16 stycznia 2024 r.

### Strona www

**Dotyczy:** Świadczenie usługi polegającej na pełnieniu funkcji konsultanta zewnętrznego dla przeprowadzenia wdrożenia metodyki BIM w Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska.

**I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SWZ:**

#### **Pytanie nr 5:**

Pytanie w odniesieniu do par. 14 Załącznika nr 8 (Projektowane Postanowienia Umowne) - Czy Zamawiający może wskazać jakie konkretnie wymogi będzie musiał spełnić Wykonawca na podstawie par. 14 Projektowanych Postanowień Umowy ("Elektromobilność")? Czy paragraf 14 może podlegać negocjacom?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Konkretne wymogi, który Wykonawca będzie musiał spełnić w związku z par. 14 Projektowanych Postanowień Umowy wynikają z treści ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych – w tym z obowiązującego obecnie art. 68 ust. 3, zgodnie z którym jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Wobec powyższego Wykonawca zobowiązany jest przy wykonywaniu zamówienia do zapewnienia ww. poziomu udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.

Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień paragrafu 14.

#### **Pytanie nr 7:**

Pytanie w odniesieniu do par. 9 Załącznika nr 8 (Projektowane Postanowienia Umowne) - w jakiej formie Zamawiający dopuszcza udzielenie zabezpieczenia przez Wykonawcę? W ust. 1 wskazano formę zabezpieczenia w pieniądzu, nie nakładając na Wykonawcę obowiązku wskazania terminu ważności zabezpieczenia. Jednocześnie w ust. 4 wskazano, że w przypadku gdy Wykonawca nie doręczy Zamawiającemu w wyznaczonym terminie dokumentu potwierdzającego przesunięcie



terminu ważności zabezpieczenia, to Zamawiający będzie uprawniony do zmiany formy zabezpieczenia na formę pieniężną (co sugeruje, że dopuszczalne są inne formy udzielenia zabezpieczenia), podczas gdy, jak wskazano w ust.1, forma pieniężna jest podstawową formą zabezpieczenia. Dodatkowo, z ust. 6 wynika, że dopuszczalne jest wniesienie zabezpieczenia w formie poręczenia lub gwarancji, jednak bez wskazania szczegółów (brak m.in. informacji czy chodzi wyłącznie o gwarancję bankową, czy dopuszczalna jest również gwarancja ubezpieczeniowa). Prosimy o wyjaśnienie kwestii zabezpieczenia, w szczególności wskazanie jakie formy zabezpieczenia zamierza Zamawiający uznać za dopuszczalne.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

§ 9 załącznika nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)” nie wskazuje, w jakiej formie należy wnieść zabezpieczenie, a jedynie określa wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w jakiej zostanie ono wniesione. Formę, w jakiej należy zostać wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy, określa pkt XXIII.4 SWZ.

Zgodnie z art. 453 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych *Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane*, a zatem termin ważności zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie może upłynąć wcześniej, niż w terminie 30 dni od wykonania umowy (terminy wykonania zamówienia zostały określone w pkt VI SWZ) oraz uznania przez zamawiającego umowy za należyte wykonaną (Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego). Dokładany termin obowiązywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy będzie można określić po ustaleniu przewidywanej daty jej zawarcia.

**II. Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, dokonuje zmian treści SWZ:**

W załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego (Wzór umowy)” dokonuje się następujących zmian:

1) w § 4 skreśla się ust. 4 i dodaje się nowe ust. 4 i 5:

„4. Po wykonaniu danej części przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia do zatwierdzenia przez Zamawiającego *zestawienia czynności wykonanych w ramach danej części przedmiotu Umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo weryfikacji i wniesienia uwag do zestawienia lub jego akceptacji w terminie 7 dni od dnia jego złożenia.*



5. *W przypadku niewykonania części Przedmiotu Umowy Zamawiający zapłaci wynagrodzenie wyłącznie za wykonaną część z zastrzeżeniem, iż w przypadku niedokonania wyboru wykonawcy prac projektowych w postępowaniu, o którym mowa w pkt 3.1.1 OPZ, Wykonawcy będzie przysługiwać prawo do zapłaty 60% wynagrodzenia określonego w ust. 1 lp. 1. Zapłata pozostałych 40% wynagrodzenia określonego w ust. 1 lp. 1 nastąpi po zakończeniu powtórnego postępowania, o którym mowa w pkt 3.1.1 OPZ.”;*

2) w § 5 zmienia się ust. 2, 3 i 4, który otrzymują brzmienie:

„2. *Należność za wykonaną przez Wykonawcę część przedmiotu Umowy płatna będzie na jego rachunek bankowy podany w fakturze VAT wystawionej przez Wykonawcę po wykonaniu danej części przedmiotu Umowy i zatwierdzeniu przez Zamawiającego zestawienia czynności wykonanych w ramach danej części przedmiotu Umowy.*

„3. *Wraz z fakturą VAT za daną część przedmiotu Umowy Wykonawca każdorazowo przedłoży Zamawiającemu zatwierdzone zestawienie czynności wykonanych w ramach danej części przedmiotu Umowy.*

„4. *Termin płatności faktury VAT za wykonanie danej części przedmiotu Umowy wynosi do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowej faktury VAT wraz z zatwierdzonym przez Zamawiającego zestawieniem czynności wykonanych w ramach danej części przedmiotu Umowy.”;*

*Krzysztof Małkowski*

*p.o. Dyrektora*

*Podpisano elektronicznie: 16-01-2024*